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Tujuan penelitian ini adalah (1) untuk mengetahui ketepatan dalam 

melakukan penyesuaian fiskal dalam perhitungan pajak penghasilan wajib pajak 

badan KUD Bersama Makmur (2) untuk mengetahui ketepatan penghitungan 

Pajak Penghasilan terutang wajib pajak badan KUD Bersama Makmur dengan 

peraturan perundang-undangan perpajakan yang berlaku. 

Langkah yang ditempuh untuk mencapai tujuan ini adalah (1) memahami 

dan mendeskripsikan data yang diperoleh dari KUD Bersama Makmur yaitu 

Laporan Keuangan yang disusun berdasarkan Standar Akuntansi Keuangan 

(SAK) (2) menganalisis data dengan cara membuat penyesuaian terhadap laporan 

keuangan KUD Bersama Makmur yang disajikan menurut Standar Akuntansi 

Keuangan (SAK) dengan Undang-Undang Pajak Penghasilan No.36 tahun 2008, 

yaitu dengan mengelompokan penyesuaian fiskal dalam  Formulir 1771 lampiran 

1 (3) membuat perhitungan pajak penghasilan terutang berdasarkan Undang-

Undang Pajak Penghasilan No.36 tahun 2008. 

Kesimpulan  penelitian ini adalah (1) penyesuaian fiskal dalam 

penghitungan pajak penghasilan terutang wajib pajak badan  KUD Bersama 

Makmur tidak  dilakukan dengan  tepat (2) perhitungan pajak penghasilan 

terutang wajib pajak badan KUD Bersama Makmur tidak tepat berdasarkan 

peraturan perundang-undangan perpajakan yang berlaku. 
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The purpose of this research are (1) to determine the accuracy of the fiscal 

adjustment in calculating  income tax for institutional tax payer of KUD Bersama  

Makmur (2) to determine the accuracy of the calculation of income tax payable 

for institutional tax payer KUD Bersama Makmur based on the existing tax law. 

The steps undertaken to achieve this goals were : (1) understanding and 

describing the data obtained from KUD Bersama Makmur, Financial Statements 

prepared under Statement of Financial Accounting Standards (IFRS); (2) 

analyzing the data making adjustments to the financial statements of KUD 

Bersama Makmur are presented according to the Financial Accounting Standards 

(IFRS) based on the Income Tax Act 36 of 2008. The adjustment was undertaken 

by classifying fiscal adjustment on Form 1771, attachment 1; (3) Calculating the 

income tax payable based on the Income Tax Act 36 of 2008. 

The conclusion of this research are: (1) the fiscal adjustment in the 

calculation of income tax payable for institutional tax payer KUD Bersama 

Makmur has not properly done; (2) the calculation of income tax payable for 

institutional tax payer KUD Bersama Makmur did not comply the tax laws and 

regulations.
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